
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zveme vás na návštěvu do oddělení pro dospělé. Ukážeme vám, jak se zorientovat 
v našem rozmanitém fondu čítajícím 20 tisíc svazků. Lekce je zaměřená prakticky: 
naučíte se zacházet s naším online katalogem (novinkou na oddělení je dotykový 
katalog) a vyhledané informace hned využijete při vyhledávání knih ve fondu. 
Dozvíte se například >> 
 

* Jakým způsobem jsou knihy označené a rozdělené? 

* Kde najdu školní četbu? 

* Jak vyhledám titul v online katalogu? 

* Co je to signatura a k čemu slouží? 

* Můžu si na místní registraci půjčit knihu z jiné knihovny? 

* Jaké další služby knihovny můžu jako student využívat? 

 

Cílem tohoto setkání není pouze nasměrovat studenty k povinné četbě. Chceme jim 
ukázat, že jsou jim k dispozici např. e-knihy, audioknihy, časopisy nebo odpočinková 
zóna s komiksy, young adult tituly (moderní četba pro „mladé dospělé“, cca 14 – 21 
let) a bohatá nabídka cizojazyčných titulů.  

 

Délka informační lekce: cca 60 minut 

Komu je program určený: ideální pro 1. ročníky SŠ, ale vítané jsou všechny ročníky. 
Lekci realizujeme pro třídu s pedagogickým doprovodem (nikoli pro jednotlivce).  

 

Program objednávejte na tel. 481 622 902 

nebo osobně na oddělení pro dospělé. 

Městská knihovna Semily 

PPoozznnáávváámmee  kknniihhoovvnnuu  
Informační lekce  

pro studenty středních škol 


